ЯВЛЯЕТСЯ НОРМАТИВНЫМ МОТЯЛ МИВОВЫМ Является нормативным правовым актом

Проект

вносится Контрольно-счётной палатой города

## МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

## ДУМА ГОРОДА

## РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в решение Думы города от 27.02.2007 № 170-IV ДГ «О Контрольносчётной палате города Сургута»

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 07.05.2013), Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции от 07.05.2013), Уставом муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города Сургута от 27.02.2007 № 170-IV ДГ «О Контрольно-счётной палате города Сургута» (в редакции от 31.05.2013 № 343-V ДГ) следующее изменение:

Часть 1 статьи 7 приложения 1 к решению изложить в новой редакции:

«1. На должности Председателя, заместителя Председателя и аудиторов Контрольно-счётной палаты города назначаются граждане Российской Федерации, имеющие высшее образование и опыт работы в области государственного, муниципального управления, государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции.

Общие квалификационные требования к стажу муниципальной службы (государственной службы) или работы специальности, стажу по навыкам, профессиональным знаниям необходимым И для исполнения должностных обязанностей. устанавливаются соответствии муниципальными правовыми актами на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, которые определяются законом Ханты-Мансийского округа-Югры в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы.

Для назначения на должности Председателя, заместителя Председателя и аудиторов Контрольно-счётной палаты города устанавливаются дополнительные требования к образованию:

- 1) для Председателя, заместителя Председателя высшее финансовое, экономическое или юридическое образование;
  - 2) для аудиторов высшее финансовое или экономическое образование».

Председатель Думы города	Глава города	
С.А. Бондаренко		Д.В. Попов